
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

                        SEDUTA DEL 30 APRILE   2010  N. 51 
 

OGGETTO:MANIFESTAZIONE “CORRI PER IL PERDONO”. 

PROVVEDIMENTI.  

 

 L’anno duemiladieci il giorno trenta  del mese di aprile   alle ore 12,30 nella sede 

municipale in  via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

 

      1.    Sig.  MARIO                    PAOLUCCI 

      2.    Sig.  CARLO                     BOROMEO 

3. Sig.  ROCCO                      RANALLI 

4. Sig.  LEO        CASTIGLIONE 

  

 

        Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lettera a) 

del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo RADOCCIA.  

            Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta 

ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

PREMESSO CHE l’amministrazione comunale è impegnata ormai da dieci anni nella 

valorizzazione e promozione della  presenza delle spoglie dell’Apostolo Tommaso ad 

Ortona, attraverso la partecipazione al progetto regionale “Culto e Cultura in Abruzzo”; 

DATO ATTO CHE attraverso detto  progetto è stato realizzato un percorso 

denominato “ Il Camino dell’Apostolo Tommaso”  che tocca le più importanti realtà 

religiose e culturali dell’Abruzzo e  che la rete regionale  è  entrata a far parte di una rete 



europea di promozione delle antiche vie del pellegrinaggio “I Cammini d’Europa” che 

vedono Santiago de Compostela e Roma quali punti di riferimento; 

CONSIDERATO CHE alla recente Bit di Milano è stato presentato il primo tratto 

percorribile a piedi di 26 km del suddetto percorso,  che partendo da  Lanciano arriva 

alla tomba dell’Apostolo ad Ortona, meta finale dell’intero Cammino; 

RITENUTO opportuno dare la dovuta promozione a questo percorso; 

VISTA la proposta della A.S.D. Farnese Vini di una gara podistica da effettuarsi lungo 

il tracciato domenica 2 maggio p.v., in occasione delle feste del Perdono 2010 secondo 

il programma che si allega, che vede la partecipazione di una nutrita e qualificata  

delegazione di atleti internazionali; 

 RITENUTA l’iniziativa meritevole di considerazione; 

VISTI i pareri favorevoli dei dirigenti del IV e II settore espressi ai sensi dell’art.49 del 

D.Lgs 267/2000, come da allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione; 

a voti unanimi  

      DELIBERA 

 

1) Aderire all’iniziativa “ Corri per il Perdono”  proposta dalla A.S.D. Farnese Vini 

prevista per domenica 2 maggio p.v. in occasione delle Feste del Perdono 2010; 

2) Prenotare la somma di € 5000,00 a titolo di compartecipazione nelle spese di 

organizzazione al capitolo 9295, con prelievo di pari somma dal capitolo 3580 

“Fondo di riserva  contributo per le Feste del Perdono”. 

 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 


